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Alas Htmbros del Drecono y
Socios de
HOTELES DECAMERON ECUADOR SA.
51 de aro del 2016
inform sobeo los estados Mingacieros (no consolidados]
Hemos auérado los estados Enancieros que $8 aduntan de HOTELES DECAMERON ECUADOR
SA que comprengen el esta(nn consolsado) de situación Enanilera 51 de diemdol 2018y
les conespontientes estados (nu cansocdadas) de regulado integral de cambios en el palnmorio y
de funs de efecivo por el año terminado an esa fecha y un sagumen de las pollcos contalas
SGaltostwas y ars notas axplleaiigo.
Responsabilidad de sa Goroncia porlos estados financieros (no consafdados)
a gurenos de la Compañia os rosponsalte de la preparación y presentación rezonable de ostos
stíados Ananseros de acuerdo con Normas Intemssiongias de intamación Finansera - NIF 3 del
Contra memo doleminada por la germcia como necesaro pasa parmibe la preparación de los
estados Snanceros Ibros de eroras materia, debido rada 0 Sor
Responsabilidad del auditor
luesta responsebtidad ps expresaruna opinén sobre estos estados fancierss basados en nuera
Gudtora Nuestra aucioria ys efeuaia de acuerdo con nomas Intemaconsles de sudor.
Dishes pormas requieran que cumplamos con requerimientos dicas y planiiquemos y regicemos la
Austria pora obtener certaza sazonanle do 5 los estados financeros [nn consolidados) están bres
de amore maes



"Una audgría coreano la sssización de pcsceduyentos para obtener eudenca de aveltona scbro
los saldos y tavelaciones presemades Yon los astados Mmancieros (no conseldados) Los
Erocedimients salnocionados dependen del iio dal suttor motuyenso la evañacin do los mosgos.
0 amotmatoral en osestados fnancioros(0 consolidados)debido areucoo sror Al afectaresta
valuación de fesso el gueior toma en consideración los comioles Inlemos relovanes pera la
pregaracón y presantsción razonable delos estados fanciros de la Compañía a fin de diseñas
Procedimientos 0e guiarapropiadosals crcunstancias, poro na con el rogóde expresarUna
open sobe la efaciadad del cont! Intro de la Compañia. Una autora también comprenda la
esaiusción de que las poiicas cootabiss UNlizadas on apropiados y de qUe Rs estimaciones
Cantatios hechss por la gerencia ¿on razorarios, a8fcomo una mvauación dea prosootación ganara
delos estados manciemas (no corsoitagos)

 

 

 

Consideramos que la erencia do audlaria que hemos obtenido 6S susana y apropiada para
PrepancReS Uni baso para muestra opera cicada0 audio
Opinión
En nusstíaopiión los refendos estados inenciotos fan consolidados) pcesentan razonablemente,
todos ls aspectos eortantes, la postón Financiera de HOTELES DECAMERON ECUADOR S A al
31 de diuemra del 2015 los sesulados de aus cperecones y $us HupSde clecivo por elao
torminado en esafecha. de acuctdo con NormasInlemacinatesde informacion Financiera NIF
Asunto de Snfaste
Sn calar cuesta opinón ormamos que tal como se explca en la Nota 2, MOTELES
DECAMERON ECUADOR SA lambién preparó estados fmanciesos consolidados ronfome lo
séquexen las NP” Los estas financiarseparados adunes se presentan por requermicnto do la
Seperiendencia de Compañias

Gure, Marzo91 2010

1 a
o de Regisenka «LoreGaupi
Sepeeiendencia do Gómpadias :No de icon
Vers $gus. SC-ANAB-5SS Proecionar 28525



-CUADORS.

 

ESTADO (NO CONSOLIDADO) DE SITUACIÓN FINANCIERA
1 DE DICIEMBRE DE2015 Y 204
FEspresado en elede celares estecoundenses)

pS

ACTIVO CORRIENTE

Eacivo y equivalentes de efechwo.
Cuemas por catar comerciales y aras
cuertas por cobrar
leventaros.
Actos por Impuestos contents
Oros Activos

Tolatactvos orientes

ACTIVO NO GORMIENTE

Propiedades, planta y equipo
Inversiones por seciones
Actis por impuestos dieridas
Oias cuentes por cobrar

"tal acivos no comentes

TOTALAGTIVOS

Vor notas

  

las estados Angncleos (no consosados)

Notas

to
 

ETS
Duras Fnsncra

Diciembre 31,
zos

tem
1126
3288

23078

68566
2.359

25228
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179488

14:50
1.05
EE
157

19.398

To200
2350
29%

19.068

92022
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HOTELES DECAMERON ECUADOR S.A.
ESTADO (10 GONSOLIDADO) DE SITUACIÓN FINANCIERA
(DE DICIEMBRE DEL 2048 Y 2014,
(Espieesdo en lesde Gslares estadounidenses)

Pasivo y patimonto

PASIVO CORRIENTE

Obligacames bancarlas y financrres
Cuamas por pegar comerciales y obas
2uentas por pagar
Pastos par impuestos contartes.

Otros PasivosFinancieros.

Total pasos comentes

PASIVO NO CORRIENTE

Obligaciones bancarlasy financieras
Obligación por bencfilos dafnidos.
Pasivos por Impuestos deudos
Quos pastos.

Total pasivos no comentes

PATRIMONIO(según estado adjunto)

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

Ver tasals csiados financieras (no opasoltas)

  

er DaseclorFinantro

Notas

*

12

 

Desembre SI,
205 aaa

7565 578
19167 14.585

237 227

1008, m2

2799a 21245

29048 37080
1.488 1066
252 278
80.985 2901

12r1OS 60745

24.348 28300

179488 $11:420



HOTELES DECAMERON ECUADOR SA.
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
AÑOS TERMINADOS AL $1 DE DICIEMBRE DEL 2018 Y 2014
(Esprecado en les da dólores esaacunconses)

Botas

OPERACIONES ORDINARIAS
Ingresos Ordinarios 16
Costo de Venta

MARGEN BRUTO

GASTOS.
Do admwnletración,ventas y tros
Financieros

Depreciaciones

tias (Perdida) antes de Impuesto a la renta

Menos gasto porimpuestoalarenta.
Corriente:
Diferido

Tolar

TOTAL RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO

Ves notas aos estados Bnanelaros (no consolidados)

 

 quéBonosdeL
 

  ia Vies—
Gerena ieeral Decor Firasero

2015

228
19178

000

15.990
2.994
2124

1400)

510
(55)
57

9)

2018

 

19.675
4.509
2.269

sra
2590
319

09

 



HOTELES DECAMERON ECUADOR S.A
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POR.EL AÑO TERMINADO EL 21 DE DICIEMBREDE 2018 Y 2014

 eoadcunidenses)

 

   

estados
Aportes: Acimalados

Captar Fut porádogcin Uilldados
Social Caplisización de MIES Refmias

Saldos al 1d amero del 2018 soso sie 2825 (PON asgr2
Resultado ita! delata e pen
 

Saldos al31 de disombre gelz0te 0050 ans 29202 RRA) 20380
Resultado Ira! del año, ae 10
Saldos e131 de diciembre detz2o1S—. c0s0 ate E CO]

Vernetas alos estados financieros (no consatidados)
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HOTELES DECAMERON ECUADOR S.A,
ESTADO DE FLUJOS DEEFECTIVO
POR EL AÑO TERMINADO El. 31 DE DICIEMBRE DEL 2045 y 2048
[Expresaco en miss dedolares estacoundentes)

Botas 2015 20
(on mifes de ULS claros)

FLUJOSDE EFECTIVO DE ACTIVIDADES

 

OPERACIÓN
Recto e cientos 3ese 87
Pagos a proveedores ya empleados (2709 16212
Interoses pagados SS
impuesto alarenta 5 sa
troscobros por acividades de operacion 2128 2270
Fujo nto do electo proveniente de
acidosde operación 910 0
FLUJOS DE EFEGTIVO DE(EN) ACTIVIDADES
DE INVERSIÓN

Adqursican depropiedades, actos de versión
Acquitcn de propiedades lara y oqupo 41850 00
Flneto de afecto uilizado en ciudades de
inversión SNFLUJOS DE EFECTIVO EACTIVIDADES

DE FINANCIAMIENTO.
Prestamos y otros pasivos financieras 1 97) 9199
Flo netodeafecto utlizado en actividades de

Financiameanto. (19 0x5

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO

Incremento noto de efecto 191 659
Elsctvo al princpl delaño. 360 El

SALDOS AL FIN DEL AÑO a ES E]
 



HOYELES DECAMEROM ECUADOR S.A.
ESTADO DE FLUJOSDÉ EFEGTIVO.
POR EL AÑO TERMINADO EL. 91 DE:

 

JEMBRE DEL 2048 y 2048220

ECONGLACION DE UTILIDAD RETA CON
ECTIVO NETO UTLZADO ENACTVDADES

 

PERDIDA DELEJERCICIO NETA.
stes pra sconca la uta ta
con efa0 nto Usadoen Tos doopen
Depresion
lación pareral, nota de pages
Cambia en senos y pens
Cuetos par cobrar comatlles
tensos
Gastos prepagasos
tas mias pas core
ets pue par
rg cuentas poe pago
Pares soumatados

Tastatones
EFECTVO NETODE ACTIIDADES DE OPERACION

   A
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